

Reparația drumului local din satul Sturzovca, raionul Glodeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 2 380 721,53 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. s. Sturzovca, drum local 1.1. Sector 1 si 2 (PC0+50_PC9+50, PC11+80_PC13+50) L=1070m, b=6.0m				
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	130,000	183,57 17,67	23 864,42 2 297,19
2	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 2 cm K=0,50	m2	6 420,00 0	6,81 0,53	43 736,25 3 395,63
3	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	300,000	5,40 0,00	1 620,00 0,00
4	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	64,200	3,76 0,00	241,50 0,00
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 l/m2	t	1,926	6 796,68 0,00	13 090,40 0,00
6	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	6 420,00 0	114,93 1,52	737 850,91 9 729,51
Total Sector 1 si 2 (PC0+50_PC9+50, PC11+80_PC13+50) L=1070m, b=6.0m					820 403,48	

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						15 422,33
		1.2. Sector 3 (PC 19+00_PC 33+00) L=1400 m, B=6 m				
7	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 4 cm (2 sticuri intre asfalt nou si cel existent L=6 m b=2 m)	m2	24,000	13,72 ----- 1,06	329,29 ----- 25,46
8	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2	84,000	3,75 ----- 0,00	315,00 ----- 0,00
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 l/m2	t	2,520	6 820,95 ----- 0,00	17 188,80 ----- 0,00
10	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	8 400,00 0	114,93 ----- 1,52	965 407,80 ----- 12 730,20
Total Sector 3 (PC 19+00_PC 33+00) L=1400 m, B=6 m						983 240,89
Incluziv salariu						12 755,66
Total s. Sturzovca, drum local						1 803 644,37
Incluziv salariu						28 177,99
Прямые затраты			?		1 803 644,37	
CASM (ПЗ) * 24 %			24,00 %		6 762,72	
Total ПЗ+CASM			100,00 +		1 810 407,09	
Cheltuieli de regie (Total) * 8,5 %			8,50 %		153 884,60	
Total Total+CR			100,00 +		1 964 291,69	
Beneficiu (Total) * 1 %			1,00 %		19 642,92	
Total Total+B			100,00 +		1 983 934,61	
TVA (Total) * 20 %			20,00 %		396 786,92	

Total deviz:

2 380 721,53

Incluziv salariu

28 177,99

Intocmit

Administrator Badrajan V.()

(funcția, semnătura)

Verificat

Administrator Badrajan V.()

(funcția, semnătura)

Reparația drumului local din satul Sturzovca, raionul Glodeni

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 2 380 721,53 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	816,79	30,31	24 756,90
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	112,87	30,31	3 421,09
Total manopera						28 177,99

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	1 393,08	1 120,00	1 560 249,60
2.	1421102200000	Nisip bitumat	t	44,46	1 120,00	49 795,20
3.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatatie fina	t	14,95	1 120,00	16 744,00
4.	23203226000401	Bitum	t	4,58	6 500,00	29 770,00
5.	23203226001101	Bitum	t	0,08	6 500,00	520,00
6.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	163,02	10,00	1 630,20
7.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	104,27	0,30	31,28
Total materiale de construcții						1 658 740,28

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	6,50	35,00	227,50
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	66,66	390,00	25 997,40
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,34	380,00	509,20
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	78,55	200,00	15 710,00
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	78,55	200,00	15 710,00
6.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	7,80	100,00	780,00
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	78,55	480,00	37 704,00
8.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	1,04	50,00	52,00
9.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	1,04	100,00	104,00
10.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	58,86	150,00	8 829,00
11.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	8,10	200,00	1 620,00
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	63,22	150,00	9 483,00
Total utilaje de construcții						116 726,10

Total:

Прямые затраты	?	1 803 644,37
CASM (ПЗ) * 24 %	24,00 %	6 762,72
Total ПЗ+CASM	100,00 +	1 810 407,09
Cheltuieli de regie (Total) * 8,5 %	8,50 %	153 884,60
Total Total+CR	100,00 +	1 964 291,69

Beneficiu (Total) * 1 %	1,00 %	19 642,92
Total Total+B	100,00 +	1 983 934,61
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	396 786,92

Total deviz:

2 380 721,53

Intocmit Administrator Badrajan V. ()
(funcția, semnătura)

Verificat Administrator Badrajan V. ()
(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectPrimaria satului Sturzovca
Reparația drumului local din satul Sturzovca,raionul Glodeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiect

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. s. Sturzovca, drum local 1.1. Sector 1 si 2 (PC0+50_PC9+50, PC11+80_PC13+50) L=1070m, b=6.0m				
1	DI158A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			183,57 <hr/> 17,67
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,5830	30,31	17,67
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	0,30	0,00
	142210220 5518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 120,00	128,80
	232032260 01101	Bitum	t	0,0006	6 500,00	4,00
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	390,00	23,40
	291234000 2517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	35,00	1,75
	295227000 4033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	50,00	0,40
	295250000 5008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	100,00	0,80
	295224000 4127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	100,00	6,00
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	150,00	0,75
2	DI155A п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 2 cm K=0,50	m2			6,81 <hr/> 0,53
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0349	30,31	0,53
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	0,30	0,00
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	390,00	3,55
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	150,00	1,36
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	150,00	1,36
3	TsI51A2 п.	Transportarea pamintului cu	t			5,40

1	2	3	4	5	6	7
	K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km				0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	200,00	5,40
4	DI106 n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			3,76 0,00
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	150,00	3,76
5	DI107 n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 l/m2	t			6 796,68 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	6 500,00	6 682,24
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,43
6	DB16H n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			114,93 1,52
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	30,31	1,52
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 120,00	105,28
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 120,00	3,36
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	10,00	0,11
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	200,00	1,06
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	200,00	1,06
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	480,00	2,54
		1.2. Sector 3 (PC 19+00_PC 33+00) L=1400 m, B=6 m				
7	DI155A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 4 cm (2 sticuri intre asfalt nou si cel existent L=6 m b=2 m)	m2			13,72 1,06
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,0349	30,31	1,06
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	0,30	0,01
	294042000 7200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	390,00	7,15
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	150,00	2,75
	341054000 0001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	150,00	2,75
8	DI106	Curatirea mecanica a partii	100m2			3,75

1	2	3	4	5	6	7
	п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	carosabile de praf si murdarie				0,00
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	150,00	3,75
9	DI107 п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3 l/m2	t			6 820,95 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	6 500,00	6 706,35
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,60
10	DB16H п. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			114,93 1,52
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	30,31	1,52
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 120,00	105,28
	142110220 0000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 120,00	3,36
	271060342 0379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	10,00	0,11
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	200,00	1,06
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	200,00	1,06
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	480,00	2,54

Intocmit

Administrator Badrajan V. ()

(funcția, semnătura)

Verificat

Administrator Badrajan V. ()

(funcția, semnătura)